**היקף השימוש צריך להיות מידתי ביחס לנדרש בהתאם למטרת השימוש, השימוש אינו מהווה תחליף ליצירה בה נעשה שימוש, וככל שניתן יש לציין קרדיט ליוצר היצירה.**

❖ אם לא ידוע מיהו בעל זכויות היוצרים (מי צילם את הסרטון/הצילום) מוצע להוסיף את הנוסח הבא:

" השימוש בצילומים והקלטות הקול נעשה על פי סעיף 27 לחוק זכות יוצרים, התשס"ח-2007. בעל זכות היוצרים זכאי לבקש מאיתנו לחדול מהשימוש, באמצעות פניה ל- _____".

❖ אם קבלתם פנייה להסרת תכנים מבעלי הזכויות ו/או היוצרים של היצירות בהן השתמשתם. או מהאנשים המופיעים בצילומים או קרוביהם, יש לפנות **לאלתר** ליעוץ משפטי.

שימוש הוגן בצילומים ובסרטונים תיעודיים בזמן מלחמה

הסדר השימוש ההוגן מעוגן בסעיף 19 לחוק זכות יוצרים, התשס"ח-2007, הקובע כי:

19. שימוש הוגן

(א) שימוש הוגן ביצירה מותר למטרות כגון אלה: לימוד עצמי, מחקר, ביקורת, סקירה, דיווח עיתונאי, הבאת מובאות, או הוראה ובחינה על ידי מוסד חינוך.

(ב) לצורך בחינה של הוגנות השימוש ביצירה לעניין סעיף זה, יישקלו, בין היתר, כל אלה:

דיני פרטיות, זכויות יוצרים ואינטרנט במלחמה סיוע משפטי ראשוני

(ג) שקידה סבירה תיבחן בין השאר בהתחשב באופי היצירה ובמועד יצירתה.

(ד) השר רשאי לקבוע בתקנות פעולות שייחשבו שקידה סבירה ופרטים ליצירת קשר כאמור בסעיף קטן (א)(2).

(ה) אין בהוראות סעיף זה כדי לגרוע מסמכויות האפוטרופוס הכללי לפי חוק האפוטרופוס הכללי, התשל"ח-1978.

❖ שקידה סבירה לגילוי או לאיתור בעל זכות היוצרים

יש לבחון האם ידוע מיהו בעל זכות היוצרים, ובעניינו מי צילם את הסרטון או הצילום. כאשר מדובר בגוף תקשורת ממוסד, ניתן להניח שהוא בעל זכויות היוצרים. אם מדובר בסרטון או צילום שהופצו ברשתות חברתיות ולא ידוע מיהו בעליו תוך חיפוש סביר ברשת, נראה כי ניתן יהיה להעריך שהסרטון או הצילום הם בבחינת "יצירה יתומה".

במקרים בהם מדובר ביצירה יתומה שלא ידוע מיהו בעל זכות היוצרים בה יש להוסיף הודעה המבהירה כי השימוש נעשה במסגרת סעיף 27 לחוק זכות היוצרים. אנו מציעים את הנוסח הבא, או זומים לו:

דיני פרטיות, זכויות יוצרים ואינטרנט במלחמה סיוע משפטי ראשוני

"השימוש בצילומים והקלטות הקול נעשה על פי סעיף 27א לחוק זכות יוצרים, תשס"ח-2007. בעל זכות היוצרים יכולים לבקש מאיתנו לחדול מהשימוש, באמצעות פנייה אלינו ל _____".

יודגש, כי אם השימוש שנעשה ביצירה הוא שימוש מסחרי, יש לפנות לייעוץ משפטי שכן ייתכן שיש לפעול בדרך שונה.

❖ מה קורה אחרי שבעל זכות היוצרים נחשף או אותר?